
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ABBATTIMENTO UTENZE ANNO 2018 A.S.D. ACCADEMIA BUSTESE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 139 

27/11/2018

 45 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno VENTISETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

NCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL 27/11/2018 

 

OGGETTO: 
ABBATTIMENTO UTENZE ANNO 2018 A.S.D. ACCADEMIA BUSTESE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamata la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 28 del 20/07/2015 con la  quale è 
stata approvata la convenzione con A.S.D. Bustese Roncalli per promuovere e favorire la  pratica 
sportiva del gioco del calcio e discipline correlate nel Centro Sportivo Comunale “R. Battaglia” , 
per il periodo dal 1/08/2015 al 31/07/2035; 

Esaminata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 22/11/2017 avente per oggetto: 
“Novazione soggettiva della convenzione per la promozione della pratica sportiva del calcio 
approvata con del. C.C. n. 28 del 20/07/2015 a favore di Accademia Bustese ASD”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 12/12/2017 con la quale è stato 
concesso all’ASD Accademia Bustese l’abbattimento delle utenze per l’anno 2017; 

 
Considerato che ai sensi della predetta convenzione la Società convenzionata è tenuta al 

pagamento delle utenze  per  la fornitura  di acqua, energia termica  ed  energia  elettrica; 
 
Vista la richiesta di abbattimento utenze per l’anno 2018 agli atti d’ufficio, prot. n. 24014 

del 8/11/2018, dell’ASD Accademia Bustese con la quale viene presentata la relazione dell’attività 
svolta stagione sportiva 2017/18 e relativo bilancio, nonché un resoconto sull’attività che si intende 
proseguire nella s.s. 2018/19; 

 
 Visto il Regolamento per la disciplina dell’uso dei beni immobili comunali approvato con 
delibera consiliare n. 37/2008,  così come modificato con  deliberazioni di consiliari n. 8/2011, n. 
55  del 28/11/2013, n. 50 del 21/12/2015 e per ultimo n. 36 del 27/07/2017, che prevede  la 
possibilità, da parte della Giunta Comunale,  di abbattere i costi delle utenze nella misura massima 
del 70% ai sensi dell’art. 20 lett. M); 
 
 Ritenuto, visti i contenuti della richiesta presentata, di autorizzare anche per l’anno 2018 
l’abbattimento delle utenze nella misura del 70% del costo totale, riconoscendo la finalità sociale 
dell’A.S.D. Accademia Bustese  per  l’attività di promozione dello sport per minori in difficoltà 
socio-economiche e con la costante collaborazione ad iniziative sul territorio e tenendo conto della 
situazione economico-finanziaria attestata dalla stessa; 

 
 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” del vigente Statuto Comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

 
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 
Attività Educative e per il Tempo Libero; 
 
 Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Attività Finanziarie; 
 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 139 DEL 27/11/2018 

 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di concedere, per l’anno 2018, per i motivi esposti in premessa, all’ASD Accademia 

Bustese l’abbattimento del costo delle utenze per, nella misura massima del 70%, ai sensi 
dell’art. 20 lettera m) del Regolamento per la disciplina dell’uso degli immobili comunali, 
approvato con deliberazione consiliare n. 37/2008 e successivamente modificato dai 
seguenti atti di Consiglio Comunale:  n. 8/2011,  n. 55  del 28/11/2013, n. 50 del 21/12/2015 
e per ultimo n. 36 del 27/07/2017; 
 

2. Di demandare alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo Libero 
all’adozione degli atti necessari e conseguenti alla presente deliberazione relativamente agli 
adempimenti convenzionali riguardanti il settore sport e al Responsabile Area Risorse 
Strumentali relativamente al recupero utenze in esecuzione al presente provvedimento. 
 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 
Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 
 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.   

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 139 DEL 27/11/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 139 del 27/11/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ABBATTIMENTO UTENZE ANNO 2018 A.S.D. ACCADEMIA BUSTESE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   22/11/2018

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

PER LA RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

LUCIA CASTOLDI

Data   26/11/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).








		2018-11-29T15:54:22+0100
	BIONDI SUSANNA


		2018-11-29T16:11:54+0100
	SARNELLI GIACINTO




